



Responsável: Ana Souza
Status: NAO INICIADA

Cliente In Corporate Arquitetura						Proposta Número:		058/23	
Endereço: Avenida Marques de São Vicente, 230						Revisão:		1	
Atividades: Obras, Construção e Serviços						Data:		25/07/2023	
Responsável: Diego Torres						CNPJ:		45.218.876/0001-47	
						Inscrição Estadual:		278.510.870.110	
PROPOSTA ORÇAMENTARIA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL				
1	PINTURA EM CIMENTO QUEIMADO				R\$ 1.251,60				
1.1	Fornecimento de material e mão de obra para pintura em cimento queimado - Considerado uso de Suvniln ou similar	m2	4,47	R\$ 280,00	R\$ 1.251,60				
2	PORTAS				R\$ 3.692,00				
2.1	Fornecimento de mão de obra para instalação de 4 maçanetas - Considerado seguir o padrão existente com alteração de cor para preto	UNID	4,00	R\$ 293,33	R\$ 1.173,33				
2.2	Fornecimento de material e mão de obra para instalação de porta de giro - Considerado na área de serviço	UNID	1,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00				
2.3	Fornecimento de material e mão de obra para instalação de folha de porta - Considerado na área do lavabo sala diretoria	UNID	1,00	R\$ 998,67	R\$ 998,67				
2.4	Fornecimento de mão de obra para remoção e descarte da porta acesso sala diretoria	UNID	1,00	R\$ -	R\$ -				
3	ELÉTRICA				R\$ 720,00				
3.1	Fornecimento de material e mão de obra para instalação de arandela sala diretoria e recepção. - Não considerado a compra da luminária.	UNID.	4,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00				
3.7	Fornecimento de material e mão de obra para instalação de reforço do pendente sala diretoria	VB	1,00	R\$ -	R\$ -				
3.8	Fornecimento de material e mão de obra para instalação do ponto de elétrica arcondicionado	VB	1,00	R\$ -	R\$ -				
4	SOM				R\$ 2.496,00				
4.1	Fornecimento e instalação de infraestrutura para som ambinete - Considerado compra de equipamentos e infra estrutura	VB	1,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00				
4.2	Fornecimento de material e mão de obra instalação de alto falantes de embuir - Considerado alto falante e arandela de acabamento.	UNID.	2,00	R\$ 448,00	R\$ 896,00				
5	PISO				R\$ 4.992,00				
5.1	Fornecimento de mão de obra e material para regularização da área de carpete e vinílico-Considerado uso de argamassa autonivelante e aditivo.	m2	96,00	R\$ 52,00	R\$ 4.992,00				
5.2	Fornecimetno de mão de obra para lixamento do piso existente	m2	96,00	R\$ -	R\$ -				
6	AR CONDICIONADO				R\$ 1.546,67				
6.1	Fornecimento de material e mão de obra para remanejamento do ar condicionado - Considerando equipamento existente	UNID.	2,00	R\$ 773,33	R\$ 1.546,67				
7	DRYWALL - PAREDE				R\$ 3.076,07				
7.1	Fornecimento de material e mão de obra para execução de parede em gesso acartonado com reforço nas salas ADM	m2	5,94	R\$ 193,33	R\$ 1.148,40				
7.3	Fornecimento de material e mão de obra para fechamrnto em gesso acartonado da antiga porta de acesso sala diretoria	m2	2,15	R\$ 193,33	R\$ 415,67				
7.4	Fornecimento de material e mão de obra para execução de bonecas até o septo	ML	8,10	R\$ 186,67	R\$ 1.512,00				
8	HIDRÁULICA				R\$ 693,33				
8.1	Fornecimento de material e mão de obra para novo ponto de hidráulica da copa - Considerado ponto do gabinete e filtro	UNID	2,00	R\$ 346,67	R\$ 693,33				
9	DESCONTO								
	Itens que saíram do orçamento, aplicação de papel de parede e material fornecimdso pelo cliente	VB	1,00	-R\$ 3.116,92	-R\$ 3.116,92				
TOTAL DE CUSTOS DIRETOS					R\$ 16.909,21				
CUSTOS INDIRETOS									
GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO		VB	1	R\$ 1.690,92	R\$ 1.690,92				
IMPOSTOS		VB	1	R\$ 1.860,01	R\$ 1.860,01				
TOTAL DE CUSTOS INDIRETOS					R\$ 3.550,93				
TOTAL DE CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS					R\$ 20.460,14				
OBSERVAÇÕES									
PAZO	Prazo de entrega dos serviços: após projetos aprovados, autorização, liberação do condomínio 25 dias. Considerando que todos serviços e materiais atrelados sejam executados e entregues no prazo estabelecido pela gerenciadora.								
PAGAMENTO	À combinar.								
OBSERVAÇÃO	Os quantitativos foram baseado em um projeto 3D que poderá sofrer alteração nas quantidade após aprovação final.								
APROVAÇÃO									
Serviço autorizado no dia ____ / ____ / _____ por:					In Corporate Arquitetura				
In Corporate Arquitetura					TRS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.218.876/0001-47				